
Projekt 
 
 

UCHWAŁA 
RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na obszarze powiatu zgierskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951 i 1688), 
Rada Powiatu Zgierskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku wpisanego do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonego na obszarze powiatu zgierskiego, 

wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 

rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, mogą ubiegać się o udzielenie dotacji ze środków 

pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 

się w gminnej ewidencji zabytków, zwanego dalej Programem. 

2. Podmiot ubiegający się o dotację, o której mowa w ust. 1, musi złożyć poprawnie wypełniony 

wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zasady udzielenia dotacji, o której mowa w § 1 ust. 1, określa Regulamin udzielenia dotacji ze 

środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze powiatu 

zgierskiego, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1. W przypadku ubiegania się o dotację, o której mowa w § 1 ust. 1, przez podmiot prowadzący 

działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa i rybołówstwa, na prace przy zabytkach 

wykorzystywanych w prowadzonej działalności gospodarczej, dotacja udzielana na podstawie niniejszej 

Uchwały będzie stanowiła pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

2. Pomoc zostanie udzielona zgodnie z następującymi aktami prawnymi: 

1) Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5801CD01-824C-4F83-8583-A02B4D551B58. Projekt Strona 1



2) Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym; 

3) Rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury; 

4) ustawa z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 702). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do załączenia do wniosku, o którym 

mowa w § 1 ust.2, następujących dokumentów: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających 

go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 

4. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis, w zakresie 

określonym w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 

UE L 352 z 24.12.2013, str. 1, ze zm.) jej przepisy stosuje się do dnia 30 czerwca 2024 r. 

5. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis, w zakresie 

określonym w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.), jej przepisy stosuje się do dnia 30 czerwca 

2028 r. 

6. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis, w zakresie 

określonym w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190, z 28.06.2014 r., str. 45, ze zm.) jej przepisy stosuje się 

do dnia 30 czerwca 2030 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5801CD01-824C-4F83-8583-A02B4D551B58. Projekt Strona 2



§ 4. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie ma uchwała nr 232/2022 Rady 

Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków wraz z załącznikami oraz Regulamin naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zgierskiego. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, na tablicy 

ogłoszeń Rady Powiatu Zgierskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5801CD01-824C-4F83-8583-A02B4D551B58. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia .................................. 2023 r. 

Wniosek 
o udzielenie dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze powiatu zgierskiego 

1. Dane Wnioskodawcy  

 
………………………………………………………………………………………………………………
……………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………
……………… 
nazwa: 
 
………………………………………………………………………………………………………………
……………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………
……………… 
adres (adres zamieszkania, adres do korespondencji, nr telefonu, e-mail, REGON, NIP – jeżeli dotyczy Wnioskodawcy): 
2. Dane personalne osoby upoważnionej do kontaktu 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
(imię, nazwisko, nr telefonu, e-mail): 
3. Przedmiot inwestycji 
informacja o zabytku 

 
………………………………………………………………………………………………………………
……………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………
……………… 
wskazanie zabytku, na który Wnioskodawca planuje pozyskać dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków z uwzględnieniem miejsca jego położenia i adresu. 
tytuł prawny do zabytku 

 
………………………………………………………………………………………………………………
……………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………
……………… 
wskazanie tytułu prawnego Wnioskodawcy do zabytku (np. nr księgi wieczystej) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5801CD01-824C-4F83-8583-A02B4D551B58. Projekt Strona 1



nazwa inwestycji 

 
………………………………………………………………………………………………………………
……………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………
……………… 
nazwa zadania inwestycyjnego, na które Wnioskodawca planuje pozyskać dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków 
opis inwestycji 

 
………………………………………………………………………………………………………………
……………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………
……………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………
……………… 
określenie zakresu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, które Wnioskodawca 
planuje wykonać i na które planuje pozyskać dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków 
przewidywany okres realizacji inwestycji 

 
………………………………………………………………………………………………………………
……………… 
przewidywany termin zakończenia inwestycji 

 
………………………………………………………………………………………………………………
……………… 
planowana data zakończenia inwestycji 
przewidywana wartość inwestycji (w PLN) 

 
………………………………………………………………………………………………………………
……………… 
kwota będąca przewidywaną wartością inwestycji  
deklarowana kwota udziału własnego (w PLN) 

 
………………………………………………………………………………………………………………
……………… 
kwota posiadanych środków własnych Wnioskodawcy, które zamierza przeznaczyć na finansowanie 
inwestycji 
procentowy udział własny Wnioskodawcy w realizacji inwestycji 

 
………………………………………………………………………………………………………………
……………… 
procentowy udział wartości deklarowanego udziału własnego w przewidywanej wartości inwestycji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5801CD01-824C-4F83-8583-A02B4D551B58. Projekt Strona 2



kwota wnioskowanych środków (w PLN) 

 
………………………………………………………………………………………………………………
……………… 

l.p. Wykaz wymaganych załączników do wniosku: 

1. oświadczenie Wnioskodawcy o wpisie zabytku do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków  

2. w przypadku gdy o udzielenie dotacji ubiega się podmiot będący przedsiębiorcą – zaświadczenia 
albo oświadczenia i informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) oraz w 
przepisach wykonawczych wydanych na podstawie ustawy  

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych w Starostwie 
Powiatowym w Zgierzu, dla których administratorem danych jest Starosta Zgierski z siedzibą 
w Zgierzu przy ul. Sadowa 6a, 95-100 Zgierz, jest dostępna pod adresem internetowym 
https://powiatzgierski.bip.net.pl/  

…………………………………………… 
                                                         (miejscowość, data i podpis 

wnioskodawcy)  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5801CD01-824C-4F83-8583-A02B4D551B58. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia .............................. 2023 r. 

REGULAMIN 
udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 

na obszarze powiatu zgierskiego. 

§ 1. 1. Dotacja może zostać udzielona na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na obszarze powiatu zgierskiego, zwanych dalej inwestycjami. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, może zostać udzielona na sfinansowanie nakładów koniecznych 

określonych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

3. Dotacja, o której mowa w ust. 1, może zostać udzielona w wysokości do 100% wartości inwestycji, 

nie więcej jednak niż w wysokościach, o których mowa w ust. 7, z zastrzeżeniem ust. 4 i ust. 5. 

4. W przypadku, gdy ostateczna wartość inwestycji objętej dofinansowaniem z Programu, ustalona po 

przeprowadzeniu postępowania zakupowego Wnioskodawcy, będzie wyższa niż jej wartość 

przewidywana wskazana we wniosku o udzielenie dotacji, Wnioskodawca jest zobowiązany do pokrycia 

różnicy pomiędzy wartością przewidywaną, a wartością ostateczną, zwiększając tym samym udział 

własny w sfinansowaniu inwestycji. 

5. W przypadku, gdy ostateczna wartość inwestycji objętej dofinansowaniem z Programu, ustalona po 

przeprowadzeniu postępowania zakupowego Wnioskodawcy, będzie niższa niż jej wartość przewidywana 

wskazana we wniosku o udzielenie dotacji, odpowiedniemu zmniejszeniu ulegnie wysokość dotacji 

z zachowaniem udziału procentowego dotacji, o którym mowa w ust. 3. 

6. Dotacja może być udzielona wyłącznie na realizację inwestycji, dla których na dzień udzielenia 

dotacji nie ogłoszono postępowań mających na celu wyłonienie wykonawcy lub wykonawców. 

7. Wnioskodawca może złożyć wniosek o udzielenie dotacji w jednej z trzech kategorii: 

1) do 150 000 złotych; 

2) do 500 000 złotych; 

3) do 3 500 000 złotych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5801CD01-824C-4F83-8583-A02B4D551B58. Projekt Strona 1



8. Wnioskodawcy, dla których uzyskanie dotacji stanowi pomoc de minimis, o której mowa 

w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, zobowiązani są 

dołączyć do wniosku: 

1) wszystkie zaświadczenia albo oświadczenia oraz informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 702); 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. poz. 311, 

z 2013 r. poz. 276 oraz z 2014 r. poz. 1543). 

9. Wnioskodawcy, dla których uzyskanie dotacji stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym oraz rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury, zobowiązani są dołączyć do wniosku: 

1) wszystkie zaświadczenia albo oświadczenia oraz informacje, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

§ 2. 1. Udzielenie dotacji może nastąpić po złożeniu wniosku o udzielenie dotacji, który winien 

zawierać: 

1) dane wnioskodawcy (nazwę i adres wnioskodawcy, REGON, NIP, adres do korespondencji i e-mail); 

2) dane personalne osoby upoważnionej do kontaktu (imię, nazwisko, numer telefonu, adres e-mail); 

3) wskazanie zabytku, którego wniosek dotyczy, z uwzględnieniem miejsca jego położenia; 

4) wskazanie tytułu prawnego do zabytku; 

5) nazwę i opis inwestycji – określenie zakresu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych, które wnioskodawca planuje wykonać; 

6) przewidywany okres realizacji inwestycji; 

7) przewidywany termin zakończenia inwestycji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5801CD01-824C-4F83-8583-A02B4D551B58. Projekt Strona 2



8) przewidywaną wartość inwestycji (w PLN); 

9) wskazanie kwoty udziału własnego (w PLN); 

10) procentowy udział własny wnioskodawcy w realizacji inwestycji; 

11) kwotę wnioskowanych środków (w PLN); 

12) zaświadczenia albo oświadczenia i informacje, o których mowa w § 1 ust. 9 i 10 o ile dotyczą 

wnioskodawcy; 

13) oświadczenie wnioskodawcy o wpisie zabytku do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 lub 

ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami. 

2. Jeżeli wniosek o udzielenie dotacji nie spełnia wymogów, o których mowa w ust. 1, Wnioskodawca 

zostanie wezwany do jego uzupełnienia w terminie nie krótszym niż 3 dni robocze. Po bezskutecznym 

upływie terminu wyznaczonego do usunięcia braków wniosek podlega odrzuceniu. 

3. Przy udzielaniu dotacji uwzględnia się następujące kryteria: 

1) stan zachowania obiektu i konieczność zapewnienia ochrony substancji zabytkowej; 

2) dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów; 

3) promowanie dziedzictwa kulturowego i historycznego Powiatu Zgierskiego. 

4. Wnioski należy składać w terminie 15 dni od dnia wejścia w życie uchwały. 

5. Wnioski należy kierować do Zarządu Powiatu Zgierskiego. 

6. Informacja o naborze wniosków zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Zgierzu oraz na tablicach ogłoszeń i stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu. 

7. Za datę złożenia wniosku o udzielenie dotacji uznaje się datę wpływu wniosku do Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu. 

8. Rozpatrzeniu podlegają wyłącznie wnioski złożone w terminie, o którym mowa w ust. 4. 

§ 3. Warunkiem przyznania dotacji przez Radę Powiatu Zgierskiego w formie odrębnej uchwały, jest 

otrzymanie przez Powiat Zgierski wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5801CD01-824C-4F83-8583-A02B4D551B58. Projekt Strona 3



 
UZASADNIENIE 

W związku z uczestnictwem Powiatu Zgierskiego w ogłoszonych przez Prezesa Rady Ministrów 

naborach wniosków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, niezbędnym jest 

określenie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w 

ramach środków pozyskanych z  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Dofinansowanie z  Programu przeznaczone będzie na pokrycie wydatków związanych z realizacją 

zadań inwestycyjnych w ramach zadań polegających na ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

w rozumieniu ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, zwanej 

dalej „ustawą o ochronie zabytków”. 

Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków może zostać przeznaczone  na 

pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych poprzez udzielanie przez 

wnioskodawcę dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy o ochronie zabytków, na nakłady 

konieczne, określone w tej ustawie w art. 77, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w 

ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ww. ustawy o ochronie zabytków. 

Podjęcie uchwały będzie stanowić podstawę do zawarcia umów o udzielenie pomocy finansowej 

powiatu w formie dotacji dla podmiotów, które zarządzają obiektami zabytkowymi, dla zadań na 

które uzyskana zostanie wstępna promesa udzielenia dofinansowania z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

Celem opracowania tego dokumentu jest ochrona, poprawa stanu technicznego oraz zahamowanie 

procesu niszczenia dziedzictwa kulturowego na terenie powiatu zgierskiego. 

Z regulacje zamieszczonych w § 3 ust. 2 Uchwały wynika, że dotacja  może stanowić pomoc de 

minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis w rybołówstwie. Tym samym 

uchwała stanowi program pomocowy. Zgodnie z przepisami ustawy o postępowaniu w sprawach 

pomocy publicznej, projekt Uchwały został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów (art. 7 ust. 3 ustawy) oraz Ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa (art. 7 ust. 3a 

ustawy), które to podmioty w terminie 14 dni mogły przedstawić zastrzeżenia dotyczące 

przejrzystości zasad udzielania pomocy. 

Prezes UOKiK zgłosił następujące zastrzeżenia: 

1) należy odpowiednio skorygować projektu uchwały, tak by wynikało z niego, że udzielenie 

pomocy de minimis dotyczy wyłącznie podmiotów prowadzących działalność o charakterze 

gospodarczym; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5801CD01-824C-4F83-8583-A02B4D551B58. Projekt Strona 1



2) w projekcie uchwały należy wprowadzić przepisy umożliwiające podmiotowi udzielającemu 

pomocy skuteczne jej nadzorowanie i monitorowanie. Zgodnie z art. 5 ust. 1 rozporządzenia 

Komisji nr 1407/2013, pomoc de minimis przyznawaną zgodnie z tym rozporządzeniem można 

łączyć z pomocą de minimis przyznaną zgodnie z innymi rozporządzeniami o pomocy de minimis 

do odpowiedniego pułapu określonego w art. 3 ust. 2 rozporządzenia Komisji nr 1407/2013 (przy 

zapewnieniu rozdzielności rachunkowej poszczególnych rodzajów działalności). Jednocześnie 

stosownie do art. 5 ust. 2 rozporządzenia Komisji nr 1407/2013, podmiot prowadzący działalność 

gospodarczą nie może uzyskać pomocy de minimis, jeżeli otrzymał pomoc inną niż de minimis w 

odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do pomocy lub pomoc dla tego samego 

środka finansowania ryzyka, a łączna kwota pomocy spowodowałaby przekroczenie dopuszczalnej 

intensywności pomocy lub kwotę pomocy ustaloną pod kątem specyficznych uwarunkowań 

każdego przypadku w rozporządzeniu w sprawie wyłączeń grupowych lub w decyzji Komisji. 

Zakres ww. informacji został określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. 

Załącznik do ww. rozporządzenia stanowi Formularz informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis. 

W związku z powyższym, bezpośrednio w projekcie uchwały należy zobowiązać podmioty 

ubiegające się o pomoc de minimis do przedstawiania: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w 

rybołówstwie, jakie otrzymały w roku, w którym ubiegają się o pomoc, oraz w ciągu 2 

poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz 

b) informacji określonych w rozporządzeniu w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. 

Przedstwiony projekt Uchwały uwzględnił ww. zastrzeżenia Prezesa UOKiK. 

Pprzepisy ustawy o pomocy publicznej nie przewidują obowiązku ponownego wystąpienia do 

Prezesa UOKiK z wnioskiem o zgłoszenie zastrzeżeń do projektu programu pomocowego, który 

był już przedmiotem takiej oceny. Oznacza to tym samym, że po uwzględnieniu zastrzeżeń 

przedstawionych przez Prezesa UOKiK, poprawionego projektu uchwały nie należy już przesyłać 

do UOKiK. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie wniósł uwag do projektu Uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5801CD01-824C-4F83-8583-A02B4D551B58. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR  RADY POWIATU ZGIERSKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2 - REGULAMINudzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze powiatu zgierskiego.
	§ 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 1
	ust. 3 w zał.2 § 1
	ust. 4 w zał.2 § 1
	ust. 5 w zał.2 § 1
	ust. 6 w zał.2 § 1
	ust. 7 w zał.2 § 1
	pkt 1 w zał.2 § 1 ust. 7
	pkt 2 w zał.2 § 1 ust. 7
	pkt 3 w zał.2 § 1 ust. 7

	ust. 8 w zał.2 § 1
	pkt 1 w zał.2 § 1 ust. 8
	pkt 2 w zał.2 § 1 ust. 8

	ust. 9 w zał.2 § 1
	pkt 1 w zał.2 § 1 ust. 9
	pkt 2 w zał.2 § 1 ust. 9


	§ 2 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 9 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 10 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 11 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 12 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 13 w zał.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 2
	ust. 3 w zał.2 § 2
	pkt 1 w zał.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.2 § 2
	ust. 5 w zał.2 § 2
	ust. 6 w zał.2 § 2
	ust. 7 w zał.2 § 2
	ust. 8 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2

	Uzasadnienie


